[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
06.03.2023 г. № 134
с. Коротояк
О проекте решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 «Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»»

В целях приведения нормативных правовых актов Коротоякского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Коротоякского сельского поселения, на основании ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Коротоякского сельского поселения, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 «Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»» согласно приложению № 1.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 «Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»» на 06 апреля 2023 г. в 14:00 часов по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Ф. Энгельса, 18 заседание администрации Коротоякского сельского поселения.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», утвердив её персональный состав:
1) Трофимов Николай Васильевич – глава Коротоякского сельского поселения, председатель комиссии.
2) Корнева Елена Ивановна – депутат Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.
3) Полицинская Юлия Николаевна – заместитель главы администрации Коротоякского сельского поселения, секретарь комиссии.
4) Бубнова Людмила Анатольевна – старший инспектор администрации Коротоякского сельского поселения, член комиссии.
5) Жеглова Ольга Ивановна - старший инспектор администрации Коротоякского сельского поселения, член комиссии.

4. Установить, что поправки по проекту решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до 05 апреля 2023 года в Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Ф. Энгельса, д. 18
5. Поручить комиссии по подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», учесть все замечания и предложения по доработке проекта решения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о принятии решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» на очередную сессию Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и информационных стендах Коротоякского сельского поселения.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Коротоякского сельского поселения.

Глава Коротоякского сельского поселения				Н.В. Трофимов

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
от 06 марта 2023 года № 134

ПРОЕКТ
[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
__________________№
с. Коротояк

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 «Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»»

В целях приведения нормативных правовых актов Коротоякского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Коротоякского сельского поселения, на основании ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Департамента жилищно – коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022 г. № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно – коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 № 141», руководствуясь Уставом Коротоякского сельского поселения, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 102 «Об утверждении Правил благоустройства Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза ТКО.».
1.2. Подпункт 4.2.7 дополнить абзацем «При осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех контейнерах необходимо разместить информацию о видах ТКО, подлежащих накоплению на данной контейнерной площадке, в виде информационных табличек размера 60 x 40 см, 50 x 27 см, 60 x 40 см +/- 5 см от размера табличек.».

1.3. подпункт 4.2.6. изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.2.6. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров.
Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в абзаце 1 настоящего пункта расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении № 1 к Санитарным правилам, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3.
В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров.
Запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.
Не допускается складирование на площадках для складирования КГО отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и капитального ремонта объектов.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и информационных стендах Коротоякского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Коротоякского сельского поселения.

Глава Коротоякского сельского поселения                        Н.В. Трофимов
image1.png